[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 197/2017

Assunto: De congratulações à Equipe de Voleibol Feminino Categoria 60 da Terceira Idade e à equipe técnica pela participação e conquista do 1º Campeonato Brasileiro de Minobol (Voleibol Adaptado).
Senhor Presidente:

  CONSIDERANDO o 1º Campeonato Brasileiro de Minobol (Voleibol Adaptado) ocorreu no município de Piedade , São Paulo, entre os dias 8 a 10 de dezembro e contou com a participação de mais de 350 atletas de alto nível competitivo.

  CONSIDERANDO que a equipe de Voleibol Feminino Adaptado na Categoria Acima de 60 anos esteve representada por 16 pessoas entre atletas e dirigentes e finalizou sua participação em 1º lugar no campeonato.

CONSIDERANDO que Itatiba foi representada pelos seguintes atletas e dirigentes:
· Creuza Reatto
· Dircéia Gonçalves
· June M.P. Sena
· Maria C.M. Lopes
· Marli Franciscato
· Dirce Pedretti
· Edna F. Carreira
· Regina A. C. de Oliveira
· Regina C.C. Barao
· Silvia M.G. Picco
· Sonia M.A. Aranda
· Sonia R. de Lima e Lima
· Vera L. de G.A. Paladino
· Helder Henrique de Godoy
· Alessandra Valverde
· Rosana R. de Moraes

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Equipe de Voleibol Feminino Adaptado  da Terceira Idade e à equipe técnica pela brilhante conquista no 1º Campeonato Brasileiro de Minobol.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro  de 2017.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações à Equipe de Voleibol Feminino Adaptado  da Terceira Idade e à equipe técnica participação e conquista do 1º Campeonato Brasileiro de Minobol

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 5014/2017 - 11/12/2017 09:59